
Consortium News: Pokračuje pokles tzv.
„hodnot Západu“. BRICS PŘEDBÍHÁ G7
- CZ24 News | 24. května 2023

Klimatická agenda, výměna obyvatel, energetická sebevražda, zvrácená genderová
ideologie – to jsou jen některé z důvodu úpadku západního světa. I když se do globalistické
agendy v mnoha směrech zapojuje i takzvaný „globální jih,“ přece jen nezachází tak daleko
jako takzvaný „hodnotový Západ.“

Země G7 se rády tváří jako globální mistři, ale příliv se obrací, alespoň na ekonomické úrovni,
protože skupina BRICS hraje stále důležitější roli. Západní hodnoty vedené USA jsou na ústupu. S
tím se však rozvíjí nový, multipolární světový řád, který přinese velké geopolitické změny. Jsme na to
připraveni?

Země G7 (Německo, Francie, Itálie, Japonsko, Kanada, Spojené království a Spojené státy americké)
měly na přelomu tisíciletí celosvětově téměř 45procentní podíl na ekonomickém výkonu očištěné o
kupní sílu. Země BRICS (Brazílie, Rusko, Indie, Čína a Jižní Afrika) tehdy ani nedosahovaly hranici
20 procent.

Dnes, téměř o čtvrt století později, pět zemí BRICS (31,5 procenta globálního HDP, očištěno o
kupní sílu) již předstihlo sedm „velkých“ průmyslových zemí takzvaných západních hodnot
(30,7 procenta). A rozdíl se stále zvětšuje. Do roku 2030 by podíl BRICS mohl vzrůst na více než
třetinu, zatímco podíl G7 se posouvá ke čtvrtině.

Globálně tedy vidíme posun na ekonomické úrovni – od západu směrem k východu a jihu. Rostoucí
význam zemí BRICS z ekonomického hlediska se odráží i ve snaze mnoha zemí připojit se k tomuto
bloku formou „BRICS+“.

Tato část světa nechce žít pod neustálou hrozbou západních sankcí jen proto, že se mnoho zemí
nechce podřídit pravidlům Západu vedeným USA. To se také odráží v neúčinnosti sankcí uvalených
na Rusko Washingtonem, Bruselem a Londýnem.

Svět se mění a západní dinosauři se nechtějí přizpůsobit. I když nikdo nevidí do budoucnosti, existují
určité tendence, které nejsou nutně výhodné pro západní průmyslové země, které se však pod vlivem
klimatické agendy deindustrializují.

Země BRICS pracují na nové společné měně založené na komoditách, která může rozhodně
konkurovat americkému dolaru a euru v mezinárodním obchodu.

V hlavních městech zemí G7 panuje víra, že můžete vytvořit pravidla, podle kterých by se měl svět
řídit – nebo musí být potrestán za jejich nedodržování (a přitom samotný Západ beztrestně znovu a
znovu porušuje svá vlastní pravidla).

Ano, komunita BRICS získává na popularitě.Celkem 19 zemí „globálního jihu“ již deklarovalo
ochotu připojit se k BRICS+. Patří mezi ně Saúdská Arábie, Spojené arabské emiráty, Írán,
Egypt, Indonésie a Argentina. 

Tedy nejde jen o země se špatnými vztahy s Washingtonem. A to je přesně to, kde jsou země G7 zcela
mimo, protože se považují za nepostradatelné. Země BRICS již také vytvářejí paralelní finanční sítě k
systému SWIFT. Snahy zemí ASEAN v tomto ohledu hovoří za vše, i když (zatím) nejsou součástí

https://cz24.news/consortium-news-pokracuje-pokles-tzv-hodnot-zapadu-brics-predbiha-g7/
https://cz24.news/consortium-news-pokracuje-pokles-tzv-hodnot-zapadu-brics-predbiha-g7/
https://consortiumnews.com/2023/03/22/scott-ritter-g7-vs-brics-off-to-the-races/
https://gulfnews.com/business/banking/brics-draws-membership-bids-from-19-nations-before-summit-1.95341342
https://www.aseanbriefing.com/news/asean-finance-ministers-and-central-banks-consider-dropping-us-dollar-euro-and-yen-indonesia-calls-for-phasing-out-visa-and-mastercard/


BRICS+.

Nic není vytesáno do kamene, rozhodně ne současná geopolitická dominance Západu pod vedením
USA. Zdá se ale, že Evropané na to (zatím) nejsou připraveni.

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

http://consortiumnews.com/2023/03/22/scott-ritter-g7-vs-brics-off-to-the-races/

